ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДУЛЬДУРГИНСКИЙ РАЙОН»

26 декабря 2023 года                                                                                        № 5

с. Дульдурга

10.00 час.
Присутствовали: депутаты Совета муниципального района "Дульдургинский район»:
1.Доржиев Б. Н.;

2. Гантимурова А.П.;
3.Жигмитов Б.З.;

4.Лхасаранов З.Р.;
5.Лхасаранова Б.С.;

6.Мыльникова В.В.;

7.Потехин А.И.;

8.Цыдыпова А.И..
Всего 21 житель муниципального района «Дульдургинский район».
Присутствовали приглашенные:

1.Мункуев А.М., врио. главы района.

2.Филиппова Е. П., председатель комитета по финансам  администрации района.
Повестка дня:

1.Выборы председательствующего и секретаря публичных слушаний муниципального района.
2. О проекте бюджета  муниципального района «Дульдургинский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г.
Инф. Филипповой Е.П., председателя комитета по финансам администрации района.

Открывает публичные слушания Доржиев Б.Н., председатель Совета:

       – Уважаемые участники публичных слушаний. Сегодня на слушаниях участвуют 21 житель района. Кворум есть.  Предлагается следующая повестка дня: 1.Выборы председательствующего и секретаря публичных слушаний муниципального района.

2. О проекте бюджета муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Инф. Филипповой Елены Петровны, председателя комитета по финансам администрации района.

Кто за данную повестку дня, прошу проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

      «За»- 21;

      «Против»- нет;

      «Воздержался»- нет.

Есть предложение начать публичные слушания. Возражений не будет. Нет. Принимается.

№1
СЛУШАЛИ
    Мункуева Д.Г.- Я предлагаю избрать председательствующим публичных слушаний Доржиева Б.Н., председателя Совета, секретарем публичных слушаний Лхасаранову Марину Дамбаевну, специалиста Совета муниципального района «Дульдургинский район».

     Доржиев Б.Н.: «Кто за то, чтобы принять данное предложение?

ГОЛОСОВАЛИ:
       «За»- 21;
      «Против»- нет;
      «Воздержался»- нет.
№ 2
СЛУШАЛИ:

     Доржиев Б.Н.- Проект бюджета муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов внесен врио Главы района в Совет муниципального района  15 ноября  2023г. 15 ноября он направлен на экспертизу в контрольно- счетную палату района. Также проект бюджета 15 ноября был размещен в сети интернет на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район».

В соответствии с ФЗ-131, Уставом  муниципального района, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном районе «Дульдургинский район»  до принятия бюджета необходимо провести публичные слушания по проекту бюджета района.

Сообщение о сегодняшних слушаниях размещено также на данном сайте за 10 дней до публичных слушаний. Вся процедура по подготовке к слушаниям выдержана.

Предложений от жителей района по проекту не поступило. Сегодня по итогам публичных слушаниях мы должны принять рекомендацию слушаний. Работает секретариат публичных слушаний. Заявки на выступления, замечания, предложения прошу подавать в письменном виде.Есть предложение начать публичные слушания. Возражений не будет. Нет. Принимается.

СЛУШАЛИ:

     Филиппова Е.П.- «Информация прилагается».
ВЫСТУПИЛИ:
     Доржиев Б.Н.- Предложил принять рекомендацию публичных слушаний Совету муниципального района «Дульдургинский район» утвердить проект бюджета муниципального района «Дульдургинский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в предложенном варианте и направить ее депутатам Совета муниципального района "Дульдургинский район".
ГОЛОСОВАЛИ:

«За»-21;

«Против»- нет;

«Воздержался»- нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету муниципального района «Дульдургинский район» принять бюджет муниципального района «Дульдургинский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в предложенном варианте и направить ее депутатам Совета муниципального района "Дульдургинский район".

Председательствующий

публичных слушаний:

          Б.Н. Доржиев
Секретарь

публичных слушаний :                                                               М.Д. Лхасаранова